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Pasqyra e Pozlcionit Financlar (Bllancl)
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NI AKTIVET 20'r9 2018
Aktivet Aratshkurtra
> Aktivet monelare 2,785,619 753,409

1 Banka 1,976,071 753,409
2 Arka 809,548

> lnvestime
1 Ni titui pronOsie td niisive ekonomike brcnda oruoit
2 Akspnet e veta
3 Te tjeta Financiare

> TE drejta tA ark6lusshme 10,159,146
1 Nga aktiviteti ishf$dzimn 4,476,354
2 Nea niesil5 ekonomike fuenda arupit
3 Nga ni6sita ekonomike ku ka inleresa piesdmafiase

4 Td tjera ( tatimi nbi Vlercn e Shtuat) 5,682,792

5 Kapital i ndnshkruat ipapaguaf
> lnventardt 7,1*,7U 8,'t72,78

8,172,7341 Ldndd e pard dhe materiale td konsumuashme 7,1fi,7u
2 Ptdhimo ni proq)9 dhe gjysemqodukte
3 Produne td satshme
4 Mallra
5 Aktive Biol@jike (Gio e oialb ne n ie e maimdri)
6 AAGJM E mbajtua pet shitje
7 PanDaeime Ddr invantar

> Shpenzimo tO shtyra

> Te arkatueshmo nga te ardhural e konstaluara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 20,103,549 8,926,147
akriver ararglata
> Allive tinanciare

Tiluj prondsia ne ni9sitd ekonomika branda erupit1

2 Tituj E huadhdnies ne n6sit' ekonomike brcNa orupit
3 Tituj Nondsie nd nidsitd ekonomike ku ka intercsa piesdmarrdse

Tituj E huadhanies nd njes e akonomik? ku ka interasa piesimarise4

5 Titujtd ti€rd td nbajtur si aktive alatgiala
6 tE tjed td huadhdnies

> Alilivet materlals 56,899,161 14,499,072
'l Toka dho ndaftesa

lmpiante dhe makine2

3 fd ierc lnstalime dhe paiisia 56,899,161 14,499,072
4 PaQpaeimg p6! aktive nate ale dhe nA proces

> Atlvot biologlike

> Alitivo lo matcriale:

liQenca,marka tregtare,td drejta dhe aktivo ti nqiashme1 Koncesione,pat6nta,
2 Em iMie
3 Patapagime pdr AAJM

> Aklivo tatimoro tO shtyra

> Kapllall I n6nshkruar lpapsguar

.A \
//s.\aTOTALI AKTIVEVE AFATGJATA ? \\ s6,8se,161 14,499,072t/5-AKTIVE TOTALE \-av7.oo2.71o 23,425,219
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Pasqy.a e Pozicionlt Flnanciar (Bllanci)

Nr DETYFIMET OHE KAPITALI 20t9 2018

> Detyrime afaishkurtra:
1 Tituil e huamarries
2 Deurime ndai KradtoraYe 5,481 ,016 5,481,016
3 A*attime nd avancd fAt potosi

18,549,3474 Te paaueshme p9! akl:ryitetin e shfudzinit 63,928,733
5 Ddltasa E pagueshme ( paeat a punoniesv€) 959,953 353.726
6 shteti tatim mbite ardhu,at 16,133 24,338
7 Te pagueshme ndai ni4sive ekonomike ku ka intaasa piesdmaffase
8 Te paouashme Nai punoniasva dhe si2u meve shoodtorc/shdndetsorc 90,143 123,097
9 TA paaueshme Nt detytimol tatimorc
10 shleti tatim nbi fninin 38r,652

> Te pagusshms pdr shpenzime 16 konstatuara

> TC ardhura te shtyra

> Provizione

Totall I Detyrimevo aratshkurlara 70,857,630 24,531,524

> Detyrlmo afatglala:
1 Tituit e huamarries
2 Delwime ndai otlakeve te sh@etise
3 A*6timet nd avancd c6t @tosi
4 Ie pqugglqe p* aktivitetin a shl44ezimit
5 Deltesa 16 pagueshme
6 Te pagueshme Nai niesive ekonomike brenda orupit
7 Te pagueshme ndd niesive ekonomike ku ka intercsa piesdmaffese
I Te tiaq 16 p&ueshme

> TE paguashme por shponzime G konstatuara

> TE ardhura tB shtyra
) Provizione:

1 Provizione Nr pensionat
2 Provizione tA tieta

> Detyrlme talimore te shtyra

Tolali i Detyrimeve aralqlata 0

70,857,630 24,531,524DETYRIMET TOTALE
> Kapitali dhe Rezervat

650,440 650.440

> Primi I lldhur me kapltslln

> R€zsrva rlvlor6siml

1 Reze|a l.Ojora

2 Rezerua statutorc

3 RezqNa te tiea

(1,756,745)

(1,756,745)> Fltlm / Humbia e Vlrit /,,a.. 7,251,385zu)-16\
//.9/Totall i Kapitalit I .1,106,30s

//(l-l- ^-,^-.1\r I

rorALr r DEwHrMEva oxe xanrtEt pYI)frI'-l 77,@2,710 23,425,219

181617002Co
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> Kapitali lNanshkruar

> Rozerva tO tiera

> Filimi lpashpdrndard



Nt Pershkrlml I Elementeve 2019 2018
T6 ardhura nga aktiviteti i shlryt6zimlt 18,856,443 5,€1,016
Ndryshimi nd lnventarin e produlitava tC gatshme dho prodhimit n6 proces
Puna e kryer ngs nj6sla ekonomike dhs e kapltalizuar(shltje e a.q.t."ve)
TE ardhura t6 ra te shfrytazimlt

Lenda e pard dhe male ale tA konsumusshme
1 Ldnda a par) dhe mateiab te konsumueshme -4,',188,225

Shpenzime tE personelit

.2,348,205 -894.950

2 Shrynzime te sourimeve shq,lore/sfdndetsorc (penqitu vegmas ,366,082 -147,988
pnsionet)

Zhvler6simi i aktiveve atalgjata materlale
Shpenzlms konsumi dhe amortlzlml -2,948,963 -245,747

Shpenzime tG a mt -1,371,931 .6,479,69s

Te ardhura tE tlera

1 Te arclhuru nga njdsit' akonomike ku ka interesa pjesdmardse
td adhurat ekonomike brcnda

2 Td atdhuru nga investimet dhe huat, e tjera pjesd e aktiveve atatgiata
G ardhural nga njdsitd ekonomike brenda grupit)(paraqitur

g lnterasa td atkatueshCn dhe tA atdhuru tA tjam E ngjashma (paraqitut
vEmas E atdhutat nga njes d akonoqliko brenda grupit)

537,684

lmi i altiveve ,lnanclarc dhe lnvestlmove linanclars tE mbaltuia slZhvleris
allive atatshkurtra

Shpenzlme tinanclaro

1 Shpenzime intarcsi dhe shpenzime te ngjashme (paaqitu vqmas
el t'u ekonomike brcndatek

2 b linanciare .7,065

Plesa e tltl!ril,/humbies nga pios6marrjet

Fitimi/Humbla para tstimit 7,691,037 -1,756,745

Shp6nzlml i tatlmit mbl lltlmin
1 Shpenzimi aktual itatimit mbi lhimin -381,652

Fitimi/Hum e vltlt 7,251,385 -1,756,745

Fltimi/Hum t 7,251,385 -1,756,745

I nterasat je kontroll uese 7..T2--XN
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Pasqyra e Perlormances
(Pasqyra e tg ardhurave dho shpenzlmeve)

Formati 1 - Shpenzim'et e shfrytezimit ti klasifikuara sipas natyres

2 TA tien shpenzime

1 Pqa dhe shfrd,d,lime

vagmas

2 Shpenzimi i tatim fitimit G shtytd
piesemarrieve3 Pjesa a tatim fitimit ta

Pronardt e njesis6 ekonofiike mdmA Z.oIIF,EN



Pasqyra e t6 Ardhurave Glitheperfshlrese

Nr iElemontgve 20't8
Fitimi/Humbia e vitit 7,2st,385 .1,756,745

Td ardhura te tiera oiithdpdrfshirase pdr vitin
mi i monedhds n6 itehuDilerencat

Diferencat (+/-) nga rivler6simi i aktiveve alatgjata materiale
qlEFncat (+/-) nga rivler6simi i aktivet financiare td mbaitura p6r shitie
Pjesa e t6 ardhurave giithdpdrlshir€se nga pjesdmarrjet

Totali r t6 ardhurave te tjera gjithOpdrlshir6se pEr vitin

Totali i te ardhurave giithlp6rfshirese per vitin

Totali i te ardhurave/hum bjeve gjithdpdrfshirese p6r:

Pronardt e njdsise ekonomike mimd
I n t ere sat j c kgry|rI ol I u es e

Pjesa e te ardhurave gjithCpdrlshirdse nqa pjes6marrjet

Totali i td ardhurave te tjera qiihepdrlshirdse pdr vitin

III
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NI Pershkrlml I Elomentevo 2019 2018
TE ardhura nga aktivit6li i BhlrytezimI 18,855,443 5,/l81,016
Kosto te shitjeve /pirbh,ird G amortizimit dhe zhvbftsimit) .4,1tla,ns
Fitimi/humbia bruto 14,668,218 s,481,0t6
Shp.nzime t6 sh da4.s (pdttshtd td amodiimit dhe zhvladsimit)
Shpenzlmo adminis'i-allve @edshta td amoftizimit dhe zhvlerasimrt) -7,035,181 .7,76a,380

Tg arqhura tA tiera
1 TA atdhuruE

g Te ardhura nga investimat dhe huat, o tjera pjesd e aktiveve afatgjata
(pataqitur veQmas E 4lqhurat nga njdsiE ekonomike brcnda grupit)

4 lntaresa t0 a*atueshdm dhe G adhura td tien te ngjashne
td atdhurat ekonomike brctda

537,684

Zhvlerdsimi i aktiveve tinanciare dhe lnwslim6v6 tlnanciare t€ mbaitura si
aktive

Shpanzime tiflancia16

1 Shrynzime intercsi dhe sh@nzime tA ngjashme (paraqitur vaQnas

Ftdt fu tak njdsit' ekonomike benda gtupit)
2 Shpenzime td financiare -7,065

P 6sa e ,ilimittlu a

Fitimi/Humb tatimit 7 -r,756,745

Shpenziml I tatimit mbi fitimin
1 Shpenzimi akual i tatimit mbi ftimin -381 ,652

i tatin fitimit td
3 e tatim fitimit td

Fitimi/Humb e vitit 7,251,385 -1,7s6,745

Fitimi/Humbla pdr:

Pronadt I njesbd ekononike mame
lntere6al kontrolluese

Pasqyra e Performances
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzlmeve)

Formati 2 - Shpenzimet e shfrytezinit tC klasifikuara sipas funksionit

Pasqyra e te Ardhurave cltthep6rfshlr6se

Foz
o

Nr Pershkrimi i Elomonteve 2019 2018
Fitjmi/H e vitit 7,251,385 -t 756,745

r6se per vitin:Te ardhura te tiora q

rklhimi i mon€dhds nd mtari t6aDiferencat +

a rivleraisimi i aktiveve afa materialeDi{erencat

a rivler6simi i aktivet financiare td sh
ESC aP B td ardhurave

Direrencat +

Totali i te ardhurave t6 era tres€ dr vitin

Totali i t6 ardhurave giitheperfshirdse Dd. vitin

Totali i td ardhurave/humbi6ve gjithdpdrfshirdss oir:
Prcnadt e skonomike meme zil?N

r+y.-.\o \

o
T

tjera td

^ Ic anThutA noa niEsiIA akiWz 
lparaqitur vegmas td atdhutat nga nidsit' ekonomike brenda Arupitl

aruoit)

2

I n te rc sat jo- k ont rol I u es e



Pasqyra e Fluksit te Mieteve Monetare
direkte

Fluksi i Mjetovs Monetare nga/(p6rdorur nA) aktiyllstin s shtM6zimit
Td atkdtuarc tga td dr€jtat a a*etueshme 18,149,944 5,48r,016
TO paguata pi+ detyrimet a paguashme dhe dety met ndaj punonjdsve .5,755,613 -5,151,187

Pagesa 16 tjeru .10,362,121

Miete monetare te gleneruara nga aliliviteti ishtMezimit
lnteres i paguar

Tatim ftimi i paguat

Mjete monetare neto ngal(p6rdorur n6) aktiviletin e shtMazimit
Fluksi i Miotevo Monetare nga/(p6rdorur nE) altivitotin e invostimit

Paa nelo td pdtdorura p& bleden e filbleve
Pa@ neto ti atk5tuara nga shitia e lilialeve
Pagesa per bbien a akliveve alatoiata material, .45,349,052 -14,744,819

Arke ma nga shitia e akiveve alatgiata mate ale
Pagesa p bleien e inv€stimeve te tieta
Atk,time nga shitia a investimeve E ljeta
Dividentd tA arkdluat

Miele monetar€ nelo nga/(pdrdorur nE) aktivitetin e lnvestlmll
Fluksi i Mleteve Monetare ngai(p6rdorur n6) atitivitetin e tlnancimit

AtkA me nga emetimi i kapitalit aksionar
Atkdtime nga emetimi i aksioneve ta perdorura si kolaterul
Hua tO a*etuan 45,349,052 15,168,399

Pagesa e koslova tA transaksionit qd lidhen me krcdiE dhe huaE
Riblede e aksioneve tA veta

Pagesa e aksioneve b pedorura si kolateral
Pagesa e huave

Pagege e dety meve td qiase financiare
lnlercs i paguat

Oividendq td paguat

iriele monolaro neto nga/(p6rdorur nd) aklivitstin e tlnanclmlt

Hritje/(r6nie) noto nd miqte monetars dhe 6kuivalent6 te mleteve monetaro 2,032,210 75:1,4G)

Miete monotare dhe okuivalente t6 mleteve monetare mE 1 lanar 753,409
Elekti i luhatievele kursft G kdnbimit tA mjetew monetarc

Miete monetare dhe ekuivalent6 t6 mletove monetare md 31 dhletor 2,785,619 753,409

tE161700rc
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2014

Fluksi i Mieteve Monetaie ngai(p6rdorur nd) aktivitetin e shtrytdzimit
Ftl!ry1/Hunbjaevitit 7,251,385 -1,756,745
Rregu llimet per shpenzimet iomonetar1
Shgenzimet financiare iomonetare
Shpenzimel pet tatimin mbiftimin iomonetat
Shpenzime konsumi dhe amodizimi 2,948,963 245,747
ZhvlerAsimi i akiveve afatgjata materialo
Fluksi i mjeteve nonetare i Nrlshitd nd aktivhetet investuase
Fitim nga shitja e aktiveve afatgiata mate ale
NdNshimet nE akiuet dhe deyrimet a shfn/tdzimit:
Benie/(nnje) ne E dreltat e arkatueshme dhe td tieta .10,159,146

R e n ie4fi itje) nA inventard 1,013,954

Rritie/kdnie) nederyrimet e paguoshme 46,326,106 24.531,524
Ritie/(Gnie) pAr punonjdsh

Miete monetare neto nEa{perdorur n€) aktivitBtln e shlrylezimit
Fluksi i Mietevo Monelare nga,/(p6rdorur ng) aktivitstin e investlmit

Paru neb te pdrdoruru Nr bleisn e fitiateve

Para neto td arketuaa nga shitia e lilialeve
Pagesa per bbien e aniveve alatoiata mate ate -45,349.052 -14,7 44,819
Arke me nga shitia e akiveve alatgjata matsriale
Paaesa p plqien e investinove te tjera
A*etime noa e investineva E tieru
Dividente b aketuar

Miete monetare neto nga,/(perdorur n6) alilivitetin e inveslimlt
Fluksi i Mieteve Monotare nga/(pCrdorur n€) aktivitetin e financimtt

Afue me nga emetimi i kapitalit aksionar 650,440
Arkeime nga emetimi i aksioneve G pdtdorura si kohtetal
Hua td a*6tuan
Pagesa e kostove tai ttansaksionit qe lidhen me keditd dhe huatd
Riblerie e aksioneve td veta
Pagesa e aksioneve ta pdrdorura si kolaleral
Pages4 e huave
Pagase o deurimeve td qkas, financiarc
lntercs i paouar
DivideMd E paguar

Mlete mongtare neto noa/(p6rdorur n6) sktivitotln o financimit

Rriti€/(r6nle) n6to nC miete monetare dhe ekuivalent6 tE mletev6 mon€tare 2,032,210 7s3,4ffr
Mj€te monetare dhs ekuivatent6 tg mlstevs monetars md 1 lanar 7s3,409

Efaki i ll\aleve tA kursit td kdnbinit ta mieleve monetare
Miete monstare dhe ekuival€ntE tE mietevs monelar€ md 31 dhietor 2,785,619 753,409
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Shq.rla'Oon9rhl olfrLkl S.tylc.'.h.p,k.
Ntp, : L EtOt7fr2C

Aktlv.t Aliaglrt, g.a.tl.t. m, vtcn tttt..t.r. mtg

Amorl2lnl I A-A.rhtcdtlo Ntg

vl.t, Kontrbcl lLto. A.A.ll.tstlrla 2019

Srs/, Al.ndlc
ot.or,m19

Ghndh
3t.to.mt9

2
3 t4,744,419 45.349.052 60.093.871

5

6 Pabie Zyrc

8

9

45,319,052 60,093,871--

ETI--

S!r/.
ot.ot.mt9

C)ondi. SnL',
31.10 mi9
Gl.ndi.

2
3 245,747 2,944.963 3.191,710

5

6 Paisis Zyo

E

9

245,747 2,944, 3 3,1lN,7tO-I-E

I

-

EI IE

-

I
--

-I-
-

-I

Emartihl Sri/, Gl.Nl,
o1.o1.20t9

Sl,lesal
3t,10.2019

clandla

1

2
3 14,499,072 45,319,052 (2,948, 3) 56,899,161

5

6 Pable Zyre

I
I

t 4,499,072 45.319.O52 e,944,$s) 56,499,161

-

I

I
--

--
-E
--
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Nl :LA|C|T@2C

Psrqyr! Nr.2
AA'EXS STAItsrrXOF

mt8
SHPENZIA'ET

Llogairla.
Kodt

Sttljstttor
vftt

m19
1 Ab 4 e, t hp.nzlln. ( t +iA+c +.Ltt +6 ) 60 12lU) 4,188,22s

601-602 1210t 3,275,180
b) 12102 913,045
c) Mallra te btera 605 12,103
d) 12104
e) Sh 645t2 12105

2 64 12,200 2,714,247 't,042,934
a) 641 12201 2,348,205 8S4,950
b) Shp€nzims per sigurimsi shoq. E shEndeboro 644 12202 366,082 147,988

3 Amotlzlmal dho zhvlares,met 5a r2300 2,948,963 245,747
4 Sho.beme ngalolretet (!+b+c+d+.+t+g+h+t+l+t+t+m) 61 12400 '1,241,322 6,485,760

a) Energii €l6k!.ike . Uje 604 12401
b) Trajlrmo le p€rgjith6shme 611 12402 6,479,695
c) Oera 613 12403 380,697
d) dhe 6r5 12404
e) 616 12405
fi V-Xonlabol Nelo e AAMateriat€ 652 12,406
q) Sherbim6le 618 12407
h) 667 12408
r) ublicitet, roklamaS 624, 12409

)) Transefrme, udh6llme e dieta 625 124r0 856,288
k) Shp6n:ime poslare e tetskomunikacion, 626 12411
|) Shpenzime transporli 627 12112

6271 124121

6272 124122
rn) zimeSh 628 12413 4 337 7.065

5 Tatlmq dh.lrk!! 63 12500 r 30,609
aksa dhe larila 632 r2501 130,609

bl 633 12502
c) 634 12503
d) 635+638 12504

lt 12600 11,223,406 7,775,445
lnloamate

1 Numrlm€aato.l 14000
2 lnv€3tlmat 15000

a) Shlimi I asoleve likse 15001

150011
b) Paksimi I as€tevo likse 15002

to cilal s e aseleve ekzisluese 150021

I

-

I

II

glerje,shpenzine meteriabdhe netetbb te tie@

Ndryshami I gjondjos sg maltarvo ( +/- )

Shp.nzhc pcr p.rsonelln ( s + b )
Pagal e pe.sonelit

Shpenzim€ per siguracionO

Sipenzimo inlorosa bankere

por shirie

Taksa dh6larila vendore

Taksa e rsgiisldmlt dhetatim€ le tisra
Totall !hpenzlmev. (, +2+3+rt+5)

noa te calat as6lo t€ roia

+
1
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Soarim:
Oh6nia e shonimevo shpjogu6ao G k6t€ pjos6 6sht6 € d6lyru€shmo sipas SKK 2 i porlnir€suar
Plolesimi i ts dhenavo te kesaj piese duhet t6 b6h6t sipas kerkesavo dho strukturos 3tandarr€ 16

percekluara n€ SKK 2 te penniresuar. Rodha e dh€naos se spjegim€yo duhelt6,€le :

a) tnlormacion ip6rgjihs6m dh6 politikat kontabat
b)Sh6nimei qs shpj6gojn6 z6rat 6 ndry6h&n t6 pasqfavo financhre
c) Sh6nim€ t6 tjeffi shpjogouse

Ar Politikat kontab6l

A I lntormaclon I p€rollthshEm

'1 Kuadri ligjor: tigjit 9228 dt 29.04.2004 ,'per kontabititetin dhe pasqylat Financiar6,,
2 Kuadri kontabel I aplikuar:Standartet Kombetare t€ Kontabititott n; Shqiperi.(SKK 2)
3 Baza e pergatqes se PF:To drejtat dhe detyrimel e konstatuara.(SKK 1)
4 Parimet dhe karaKeristikave cilesoro te pordorura p€r harlimin e P.F:(SKK 1)

a)NJESIA EKONOMIKE HAPORTUESE ka mbajtur ne ltogarine e saj aktivel,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te vela.
b)VUIMESIA e veprimtarise ekonomike ts njesise sone raportuese €shte e siguruar duke
mos patur ne plan ose nevoje nderprerien e aktjvitetit ts s4.
c)KoMPENSIM midis nje aktivi dh6 ni6 pasivi nuk ka,ndersa midis te a.dhurave dhe shpenzimeve ka
vetem ne rast€t qe lejohen nga SKK.
d)KUPTUSHMEBIA e Pasquyrave Financiare eshte realizuar ne masen s ptole per te qsne ts qarta
dhe te kuplushme per perdorues te jashtem qe kane niohuri t6 porgjithshme e te mjaltueshme
ne ,ushen 6 kontabilitelit.
e)MATEEIALITETI oshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij pasqyrat Financiare jane harluar
vetem per zeral materiale.

DBESUSHMERIA per hanimin e pasqyrave Financiare 6shte e siguruar pasi nuk ka gabime
materialo duke zbatuar parimel e meposhtrne:
Parimin e paraqitjos me besnikeri.
Pa.imin e perparesise s€ permbaiges ekonomike mbi lormefl ligjore
Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te qe imsh6m
Parimin e maturis6 pa optimizem te t6pruar,pa nen e mbi vleresim te qollimshem.
Parimin e plot€sise duke paraqitur nj6 pamje te vertete e te drojte te pF.
Parimin e qendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e m€todat kontabel
Parimin e krahasueshmeriss duke siguruar krahasimin midis dy periudhaye.

Per percaktimin e kostos se invenErev€ eshte zgjedhur metoda ,FiFO,, (hyria € pare,datja e pare
sKK 4)
vl€resimi tillostar I nje elsrn€nti te M[4 q6 ploleson kriteret per njohj€ si aktiv ne bitanc eshte
vloresuar m€ kosto.(SKK S;11)
Por prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot 6 huamarries (dhe interesat)
eshte motoda e kapitalizimit me koston e aktivit per periudh€n e investimit.(SKK 5)
Per vleresimin e mopasshem I AAM esht€ zgjedhur modeli I kostos duke I paraqitur ne bitanc
m€ kosto minus amortizimin e akumutuar.(SKK 5)
Per llogariti€n e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia ion6 skonomike ka percaktuar si meiode te
amortizimit te ndsrtesave metod€n lineare dhe per AAM te ti6ra metoden e amortizimit mbi bazen
e vleres s6 mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur t6 njellojta me ato to sistomil
fiskal ns fuqi dhe konkretisht:
Per ndertesat me 596 te vleres se mbatur
Kompjutera s sistem€ inrormacioni me 25% te vlsres se mb€tur
T6 gjitha AAM te q€ra me 20% te vleres se mbetur
Per llogariqan I amortizimit ts AAJM (sKK 5) njesia ekonomike raportuose ka percaktuar si metode
te amortizimit metoden linoare me normen e amortizimit me 1S% ne vit.

fi

o.

z
o
o

JrJp( ?



DONGSHI

FL\

1 A(tlvat monotarr
Gj€ndja e mejeteve monetare ne shoqeri perbehen nga ;r Banka 1.976-071 lsko

r Arka 809. 8leks

4 Aktlv.t atatglata malorlalsr Makineridho paisj€ iane ne vloren 60.93.871 lske ( bashkangjitur inventari Iizik )

8 Shprnzlm6tr Shponzimet perbehsn nga pagat ne shumen 2.348.205 lske,Sigurimet shoqerore ne shumen
366.082 lske , tunosrtizimi ne shumon 2.9/l8.963 lek€ ,t6 tjera ne shumen 2.613.253 leke
( per ksto shp€nzimo eshto pasqyra bashkangiitur bilancit).

Ngiarie te ndodhura pas dat6s s€ bilancit per te cilat behen rr€gullims apo nglarj€ te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk bshen rrogullime nuk ka.
Gabimo materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshm€ to konstaluaJa giato
periudhes raportu8s€ dhe qe korigiime nuk ka.
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SHENIMET SPJEGUESE

Shenlmet oe shpleooln€ zerat e ndrvshem t6 oasovrave flnanclare

2 To d16lta te ark6tus3hme* Llogaria Klienle esht6 ne shumen 4.476.354|eke
i Llogaria mbi t.v.sh. Ne shumen 5.682.792|ake
3 lnvsntarol
r Gj€ndja e inventarit m6 daten 31 .10.201 6shte ne shumen 7.158.784 l€ke.

5 Dsty mst alatshkurtra
' P€rbahot nga llogaria Furitore n€ shumen 63.928.73.3 leke, nga llogaria e sigurimeve

shoqerore ne shum€n 90.143 l€k€,pagat e punoj€sve ne shumen 959.953|eke, nga llogaria
shtetitatim mbi fitimi ne shumen 38l.652leke , nga shtetitatim mbi te ardhurat ne shumen
'16.133 l€ke si dhe nga llogaria onake n6 shumen 5.481.016 lske

6 Kapltall, rezerval dhs lltlmat o r€allzuara.r Kapitali i nenshkruar dhe i paguar ne shumen 650.440 leke* Humbja e r€zultuar € vitit ushtrimor 20'18 eshte ne shum€n 1 .756.745 leke.. Fitimi I rsalizuar per vitin 2019 n€ shumsn 7.251 .385 lske.
7 To ardhurrl. Bealizimi i te ardhuravs giate vitjt 20'19 eshte ne shumon 18.856.443 l8ke.

9 Bilanci ka te bashkangjilur edhe pasyral e fluksit rc pareve, pasqlren e levi4es s€ kapitalit, pasqren
e Gjendjes se aktiveve te qendueshme se bashku me menyren e llogaritjes se amonzimit,
pasqlren e hv€ntarit fizik te gircies se mallrave.

Shenlme te tlora shpleoeuse

t81617002C



Emertimi dhe Forma tigjore

NIPT -I

Adresa e Selise

.Oonoshi Oilrield S.
181617002C

' Lagja' Bishanake" Fier

12.04.201A

Veprimtaria Kryesore Orrlm I Sho.blmeve n6 industrin. . nattga

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te permiresuar dhe
Ugjit Nr. 9228 Date 29.04 2004 Per Kontabi tetin dhe pasqyrst Financiare )

viti 2019

Pasqyra Financiare iane individuale
Pasqyra Financiar€ iane t€ konsotiduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbultakclsura ne

Po

Jo
Leke
Leke

Periudha Kontab€t e Pasqy.ave Financiar€ N 01.11.2019

31.12.2019

Data 6 mbylliss se Pasqyrave Financiare

Deri

31.12.2019

Dala e knjimit
Nr. , Rogjistrit Tregetar

PASQYRAT FINANCIARE



Pasqyra e Pozlcionit Flnanciar (Bllancl)
Nr AKTIVET 2019 letor 20I9

Aklivet Atstshkurlra
> Aktivet monotara 2,351,7sO 2,785,6't9

1 Banka 1 ,147,566 1,976,071
2 Arka '1,204,184 809,548

> lnvsslime
tituj prcndsie E nidsive ekonomike brcnda arupit1N6

2 Aksiooet e veta
3 Te tjee Financiare

> Td dreita t6 arkotueshme 11,621,97 10,159,146
4,476.3541 Nga aniviteti i sh$ezimit 6,399,248

2 NAa niitsitd $enomika brcnda grupit
3 Nga ni4sita ekonomike ku ka inteQsa piesdmardse

5,682,7924 TA tieet ( !a!41i nbi Vlercn e Shtuat) 5,222,099

5 Kapital i ndnshktuat ipapaOuat
7,158,7U> lnvontar6t 7,1*,7U

7,158,784 7,158,7841 Ldnd, e pa6 dhe materiale tb konsumueshme
2 Prodhime nd orcces dhe aiysamDrodukte
3 Prdune E satshma
4 Mallra
5 Anive Biolooiike (Gi6 a aialld nA nitie e maimqri)
6 AAGJM G nbaituta Nr shitia
7 Patapaoime Nt inventar

> Shpenzlmr lC shtyra

> TE arkatueshmg nga tB ardhurat € konstaluara

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 21,13t,881 20,103,549
Aktivet AratEiata

> AktlvB linanciaio
1 Titui prondsie ne niestd ekonomike branda orupit
2 Tituj tA huadh'nies ne niasita ekononike brenda erupit
3 Titui grcn4sio nd nidsitd ekonomike ku ka interasa Diesdmafidse
4 Titui td huadhenies ne ni4sitd ekonomike ku ka inleresa Diesitmaffdsa
5 Titui E tierd td mbaitut siakive afatoiata
6 TituiE tierd G huadhdnies

> Aktiyel matorlalo s6,877,339 56,899,161
1 Toka dhe ndddasa
2 lmpianto dho makine
3 Te tiea lnstalime dhe Daibie 56,877,339 56,899,161
4 Parapagina pet aklive nateriale dhe ne proces

> Atlvst bioloqiike

> Alitive jo mstorlalo:
1 Koncesion€,patenta,licenca,marka treqtare,td dreita dhe aktivs td noiashme
2 En iMi6
3 Patapagime pdr AA)M

> Aktlve tatimors 16 3htyra

> Kapitali lngnshkruar I papaguar

lt )\ s6.8zr.3tl9 56,899,161TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA
\AKTIVE TOTALE II,?/ q\ 7s.0o9.220 77,002,710
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Pasqyra e Pozlclonlt Flnanclar (Bllanci)

Nr DEryHIMET DHE KAPITALI 2019 2019

> D€tyrim8 aratshkurtra:
1 Tluit e huamaries
2 Deurime ndai keditorcva 5,481 ,016 5,481 ,016

ne avanca per porcst3 Arkdtime
4 TO paaueshAle pdr anivitetin e sht$dzimit 63,778,356 63,928,733

pagu eshme ( pag at e pu non iesve )5 Ddftesa te 981,364 959,953
6 shteli tatim mbi te adhural 16,900 16,133
7 TA paeueshme ndai niasive ekonomika ku ka intercsa piesemaftiise

Td paguoshme ndai punoniasve dhe siourimeve sh@drore/shindetsoreB 90,722 90,143
9 Td pagueshme Nr datfiimet tatimorc
10 shteti tatim mbi flimin s47,734 381.652

> TB paguoshmo p6r shpenzlme 16 konstduara

> TE ardhura t6 shtyra

> Provizlone

Totali i Ootyrimeva aralshkurlsra 70,896,092 70,857,630

1 Titujt e huama ies
2 Dety me ndd oftakeve to shqerisa
3 Arkdtimel nd avanci pdr porosi
4 Te pagueshme pdr aktivitatin a shfuazimit
5 Daftasa G paoueshme
6rd pagueshne ndaj niesive ekonomike brenda grupit
7 Td pagueshme nd ni'sive ekonomike ku ka intercsa piesamardse
I Td tjora tO paaueshme

> Te pagueshme p6r shpsnzime t6 konstatuara

> Td ardhura tE shtyra
> Provizione:

1 Ptovizione EEt pensionet
2 Provizione td tiera

> Oetyrime talimore t€ shtyra

Totali i Detyrimeve aratglata

70,857,630D ETYR IM ET TOTALE 70,896,092

> Kapilall dhe Fezervat

650,440> Kapltall lN6nshkrusr 650,440

> Rezerva rlvler6slmi

> Fezerva tG tjera

1 Rezerua liljore

2 RazeNa statutorc

> Fltlml I pashp5rndaro 5,494,640 (1,756,74s)

/zr=: 968,048 7,251,385

,ZOtlrlc(n\
Totali I Kapllalit 757- \ 6,14s,080\\ 7,11s,128TilR/ o\\

EVE DHETOTALI I <ll 7s,0o9,220 Tt,oo2,710

r81617002c
o
o
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> Oetyrime alatgjsta:

> Primi I lldhur me kapitalin

3 BezeNa tC tiera

> Fitim / Humbis e Vitit
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Pasqyra e Performances
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimbt e shfrfiezimft E klasifikuara sipas natyres

Nr Pershkriml i Elemsnteve 2019 2019
Te ardhura nga aklivitetl i shtryldzlmit 4,131,837 18,856,443
Ndrys!imi ne lnventarin e produklovo tO gatshme dho prodhimlt ne procos
Puna e kryer nga n16318 ekonomlke arhe e kapltalizusr(shlt,e e a.q.t.-ve)
T6 ardhura tO tiera tE shtryt6zimlt

L6nda e par6 dhe materiale 16 konsumusahme
-4,148,2251 Lenda e par€ dhe maleriala tA konsumueshme -103,344

2 Te tjeta shpenzime

Shpenzime tE personollt

1 Paga dha shqdrblime ,711,895 -2,348,205

,366,0822 Shpenzimo td sigurimeve shqdrore/shdndotsorc (Waqitu vegmas -114,316

nga shponzimet pdr pensionet)

Zhvler6siml i akliv€vo aratglala maieriale
-2,948,963Shpenzime konsumi dhe amortlzlmi -2,003,120

Shpenzlme t6 tjors shfMEzimi -60,242 -t,371,931

TE ardhura tE tlora
Td atdhuru nga njes e ekonomike ku ka interesa pjesemandse (paraqil
vegmas te ardhurut tga njdsit' okonomike btenda grupit)

1

TA atdhuru nga investimet dhe huatd a tjeta pjese e aniveve alatgjata
(paruqitur vqmas td ardhurat nga ni66itd ekonomiko Uanda grupil)

2

lntarasa te arkdtueshen dhe td adhuru td tjera E ngjashma (paruqitut

vegmas td afdhutat nga nj'sitd ekonomike brenda grupit)
3

Zhvleresiml lsltlveve tlnanclars dhg Invostlmeve llnanclare td mballura sl
aktivo afat3hkurlra

Shpenzime llnanclare

1 Shpenzime intercsi dhe shpenzime td /].Ejashme (paruqitur vegmas
shwnzimet FEt l! paguat tak njes d ekonomike brcNa grupit)

2 Shpenzime td tjeru financiarc

Pjesa e litlmiUhumbjes nga plesdmarrlet

Filimi/Humbla para tatlmlt 'r ,138,880 7,633,037

Shpenzimi I tatlmlt mbl titimin
1 Shpenzimi al<tual itatimit mbi titimin .170,832 -381,652

2 Shc€nzimi i tatim litimit tO shtytd
3 Pjesa e tatim ltimit te piesdnanjeve

Filimi/Humbla e vltil 968,048 7.251,385

968,O48 7,251,385Filiml,/Humbjs p6r: il s-
Zo\frrEfo\Pronardt a njdsisd ekonomike mdmd

I Dta rc sal j o- k ont r ol lue s e //.tY \-d \

18161?0o2c

DONGSHI
ALBANIA 6

(,
z
o )f

ss p.(



Pasqyra e te Ardhurave Gltth6p6rfshl16se

Nr iElementeve 2019 2019
Fitimi/H e vitit 968,048 7,2s1,385

Te ardhura tE rfshirdse vitina

6rkthimi i monsdhas nd rimtari t0 hun+Diferencat

rivlerdsimi i aktiveve ata materialeDiferencat n

rivlerdsimi i aktivet financiare td m la rshDiferencat

e te ardhurave thd et

vilinTotali i 16 ardhurave td era rfshirdse

Totali i tO ardhurave hirese vitin

eTolali i td ardhurave/h
PronatAt e is' ekonomike meme
lotercsat

esa e 16 ardhurave hirdse esemarith

Totali i td ardhurave td rdse vitinth
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Pasqyra e PBrlormanc€s
(Pasqyra e tC ardhurave dhe shpenzlmeve)

Formati 2 - Shpenzimet e shfrytEzimit te klasifikuara sipas funksionit

Pasqyra e te Ardhurave Gllthepertshlrese

Nr Pershkriml I Elomontovo 2019 2019
T€ ardhura nga aklivlteli ishtrytgzlmll 4,131,837 r8,856,443

Kosto ta 3hltfeve (pddshhd shwnzine tA amoftiziml dhe Zlvbdsimit) .103,344 -4,1AA,225

Fltlmi/humbla bruto 4,c2A,493 14,668,218

Shpenzime t6 shpEfidetles @eishitd shpanzime tO amonizimit dha zhvlerdsimt)

Shpenzime admlnlsttallve (Eatfshitd shperuine E amodizimit dhe zhvbresimil) -2,889,6r3 .7,035,181

T6 ardhura t6 tlera

1 TA ardhura tA tjea td shfudzimit

2
Ta en htre hde nidA dekonotnik-kti ke tn6dae otF.s'emetreac
(parcqitu vegmas td atdhurat nga njesitd ekonomike brcnda grupil)

3
Td adhuta nga investimet dha hua,!- e tjeru pjes' e akivevo atatgjata
(paruqitur vegmas tA atuhurat nga nj€sfte ekonomike tuenda grupk)

4
lnteresa tO atk'tueshdm dhe E ardhura td tjeru td ngjashme
(panqitur veemas G ardhurat rga njisitd akonomike UeNa grupit)

Zhvler6slml laktlveve tlnanciar€ dho lnvostimovo tinanclare 16 mbaiturs sl
altive alatshkurtra

Shpanzime llnanelare

'I
Shpenzime interesi dhe shrynzime E ngjashme (Waqitut vagnas

shpnzimet pet tu paguar tek njesi|'€ ekononike brcNa grupit)

2 Shp€nzime tO tjea linanciarc

Pjesa e lltlmluhumbles nga pjes€mar4ot

Fitimi Humbis Dara tatimil 1,138,880 7,633,037

Shpenzimi I tetlmil mbi lltlmin
1 Shpenzimi anud i latimit mbi litimin ,170,832 -381,6s2

2 Shpenzimi i tatim ftimit E shtyte

3 Pjesa a tatim fnimk tA piesamanieve

Fitimii Humbja e vilit 968,048 7,251,385

Fillmi/Humbia pEr:

Prcnaftt e niasisd ekonomika mamd

I n lo resat j o - k ont ro I lu e s e

Nr Pershkrlml i El6mont€ve 2019

968,048 flEFrEESFitimi/Humbja e vilit

Td ardhura te tiera giithdpdrfshirese p6r vitin:

Dilerencat (+/-) nga pErkthimi i monedh6s ne veprimtari td huaia
Direrencat (+/-) nqa rivlerEsimi i akiv€ve afatoiala materiale

Diferencat (+/.) nqa rivlsr6simi i aktivot tinanciaro te mbaitura D6r shitie
Pjesa e td ardhurave qiithApdrlshirOse noa piesemarriet

Totali i te ardhuravo t6 tiera qiiih6p6rfshi.6s6 pdr vitin

Totali i te ardhurave giith€pdrtshirdse p6r vitin

Totali i tO ardhurave/humbj6vo giithdp6rfshirese p6r: \io\Pronafit 6 njdsis6 ekonomike meme
aI o t eresat j o- k ont rc I I u e s e

-
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Pasqyra e Fluksil te Mjeteve Monetare
(metoda direke)

Fluk3i i Miatevs Monotar€ nga/(pdrdorur n0) altivitetin e shfryt6zimit
Td arketuara nga te drcjtat e arkatueshme 3,035,310 '18,149,944

Td paguata FEr detyimet e pagueshme dha daty met nd4 punonjdsve -2,870,704 -5,755,613

Pagesa t6 tjera -598,475 -'1 0,362, 1 21

Mjete monslare t€ gleneruara nga aktivit3tl I shfMEzimlt
lnteras i paquar

Tatim fitimi i Daouat

Miete monelarG nsto nqa/(pdrdorur ne) akllvlt€tin e shrrytazimit
Fluksi iMieleve Monelare nga/(perdorur n6) aktiviletin e investimil

Para neb te DOrdoruE rEt bleien e filialeve

Para neto td a*4tuaru nga shitia e filialeve

Paaesa Ddr bleien e anivove afatQiata materiale -1,981,298 -45,349,052

Arkitime naa shitia e aktiveve atatgiata matariale

Pagesa pAr bleien e investimeve td tiora

A*e me nea shitia e investimeve td tjen
Dividentd td arketuat

Mlete monetare nelo ng8/(p6rdorur n6) akllvltglln s lnvoslimlt
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nC) aktlvltetln s linancimit

Arkdtime noa emetimi i kaoilalt aksionar

Afudtime nea emetimi i aksionevo ti pArdorura si kolatenl
Hua E a*6tuara 1 ,981.298 45,349,052

Pagesa e koslove td tansaksbnit qe lidh€n me krediti dhe huatd

Ribleie a aksioneve tE veta

Paoesa e aksioneve E perdoruru si kolateral

Pagesa e huave

Pagase e detyrimeve td qirase linanciare

lntercs i paeuar

Dividendd td oaauar
Miele monetars neto nga/(pErdorur nd) aktlvltetin e fln0nclmlt

Rritis/(16nie) n6to nd ml€te monstare dhe skulvalenl6 tE mietsvo monotare -433,869 2,O32,210

Mlete monetare dhe ekulvalentd tE mleteve monetare m6 1 ianar 2,785,619 753,409

Efekti i luhatieve td kutsit td kbmbimit td mjeteve monatarc

Miete monetare dhe ekulvalenl6 te ml6teve monetare me 31 dhletor 2,351,7sO 2,785,619
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Pasqyra e Fluksit te Mieteve Monetare
(metoda indirekte)

2019 201E

Fluksi i Mietove Monetare nga/(f)6rdorur n6) aktlviletln I shtrylazlmll
Fitim/Humbiaevitit 968,048 7,251.385
Rr ullimet Nr shDenzimet iomonetarc
Sh Denzim et f inanc iare iom onetarc
Shpenzimet p* tatimin mbiftimin iomonetat
Sh penzim e koosum i dhe amoft izim i 2,003,120 2,948,963
Zhvlerdsimi i akiveve alataiata materiale
Fluksi i mietave monatare i rtdshie nd aktivilelet investuese:
Filim nqa sbitia e aktivevg afatoiata maletiale
Ndryshimel nd akivet dha detyrimet e shfrfieAmit:
Rdnie/(rrile) ne E drejtat a atuetueshme dhe E tjera .1,462,201 -10,159,146

Renie/(nitjd ne inventaft 0 1,013,954

Rritie/(6nid ne dety nat e paouashme 38,462 46,326,106
Rrhie/(Gnie) nd detwime c)dr punonidsit

Mlete monelare nelo noa/(Dirdorur n6) aklivitelin e shtMezimlt
Fluksi iMletsve Monelsro nga,/(p6rdorur n6) alitivit€tin e inveslimlt

Para neto td patdorura fEt blerien e filialeve
Paru neto tA a*dtuaru nea shitia e flialeve
Paoesa pOr blerien e aktiveve atataiala mateiale ,1,981 ,298 -45,349,052

Arkilime naa shitia e akivave afatoiata mate ale
Paoesa Etdr blerien e inveslimeve td ieru
Arkatime noa shitia e investineve t0 tiea
Dividentd td arkituar

Mlete monelare nelo nga/(96rdorur n6) akllvltstln e lnvgstlmit
Fluksi I Mlotsve Monetare nga,/(p6rdorur nd) alitivitotln e tinanclmlt

AtuAtime naa emetimi i kaoilalit aksionar
Arkdtime noa emelimi i aksioneve G rtrdorurc si kolaleral
Hua td arkAtuaq
Paaesa e kostove tA transaksionit ad lidhen me kreditb dhe huat6
Ribleie e aksioneve b veta
Paqesa e aksioneve td Nrdorue si kolateal
PaOesa e huave
Paoesd e detwimeve tA oirase financiarc
lntergs i paeuar
Dividende E paauar

Miele monalare nolo nEai(pordorur n6) akllvltetin e linancimil

Hrlti8l(r6nio) noto nE miate monetar8 dho 6kuivalant616 mletsvo mon€taro -433,859 2,O32,z',t0
Mlol6 monstaro dhe skulvalonto tE ml6tsvs monotar6 m6 1 lanar 2,78s,619 753,409

Eteni i tuhatieve E kutsit tA hdmbimit td mieteve monatarc
Miete monstare dhe ekuival6nl616 ml€tove monelare me 31 dhlolor 2,351,7sI) 2,785,619
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ShqE,lr'Dongrhl otflLltt Sawtc.'rh.p.h
NlPa : L 8t617WC

Aktiy.t Arigl.a. I,rLtl.ra m. yrra fitl..t.r. pto

Anottlzlnl I A.A.Nat.tlaL Nl9

Sr3i, Gr.n.t|.
ot.t t.mto

chdl.
3r.t2.2019

2
3 60,093.871 1,981,298 62.075 t69

5

6 Pa,sje Zy@

I
9

tEm 62,075,t69

I-IIE

--r
-r;:ttrilE,

I
--E

--

Glcndl.
ot.l r.2019

q.dl.
3t.t22010

2

3 5.197.8303,19{,710 2.003.t m

5

6

I
9

3,194,7tO 2,@3,120 5.r97,&n-
-
-

--

I-E-

Srrh Gl.Nlt
ot.ttmto

Shtgsra Gl.ndl,
31.122010

Toka

2

3 56,899, 
'61

1,981.298 (2,@3,120) 55,477,339

6 Paisie ZyB

a

9

56,499,151 1,981,Zea (2,@3,tm) 56,477,330
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P..qyr8 Nr.2

ANEKS STAIIS7IKOR

x)l9
SHPENZIHET

Sarllttlkor
vt

mr9
1 Bl. rle,ahptnzlm. (. +/-b + c +/ 4 +. ) 60 12tN 103,341 4,188,225

3,275 180Ebtje,shpenzime nelercledhe natariab ta tiara 601-602 12tO1 103.344

Ndryshnnigjedhs te netetubw ( -/. ) 12102 913 U5
c) Mallra te ble.a 605 12.r 03

dl Ndryshimi I giendi6s sa mallarve { +/- ) 12104

€) Shponzime por sherbimo 605/2 12105

? Shpen:lrno par pal3onalln ( a + b ) 64 12.2N 826.2t1 2,714,247

a) PagEl e porsonelh 641 12241 71 1 ,895 2,3ir8.205

b) Shpenzime p€r sDurimol shoq E shendetsors 644 12242 114,316 366 042

3 AmorllzlrnEl dha zivloraslmat 68 12300 2,003,120 2,948,963

Sh.rbama nga l. l..t.t (a+b+c+d+.+t+g+h+l+l+k+l+m) 61 12400 @,242 '1,211,322

a) Energii 6lektrik6 + Ui6 604 12401

bl Treilime te psrginh€6hm€ 611 't2402

12403 59,724 380,697c) Oera 613

dl Mirmballie dho nParime 615 12404

e) Shp€nzime por siguracione 616 12405

f) V.KontabeiNslo o AAMale ale 652 12 406
q) Sherbime t6ljera 618 12407

h) Shpenzrme inl616sa bankare 667 12408

0 Sip6nzime pe. publichet, aeklama 624 r2409

124r0 856,288, Transolirme, udhelim6 s diela 625

k) Shp€nzime rostere e l6l6komunikacioni 626 12411

lr Shp6nzlme lranlpoati 627 12412

p6r Blerje 6271 124121

per Shtie 6272 124122

4,337m) Shpgnzime per Bherbimo bankare 628 12413 558

130,6095 Tallm. dh. tek.e (!+b+c+d) 63 12500

130 6096) Taksa dhe taalra doeanore 632 12501

b 633 12502

c) Taksa dh6le le vendoG 634 12s03

d) Taksa o rggiislimit dh6letirhe lo li€r6 635+638 12504

Totall Bhprnzlm.v. (1+2+3+4+51 12m0 2,992,957 11,223,406

I Xumrl meaaLr I punonlalva 14000

? lnva3tlm!t r5000

s) Shrimi I aselov€ ,iks6 15001

ng6 l€ cilat 6s6l€ 16 roia 150011

b) Paksimi I arotevo likB6 15002

nga l9 cilal shitla s asolovo okzislueso 150021
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E
Ssarim:

Ohanh s lh6nlmove shpiegu€so na k6t6 plss6 6sht6 e clotyrueEhmo sipas SKK 2 I pormiroluar

Plotosiml I lo dhonove t6 k6aai pislc duhet 16 bah6l 3ipas lgrke3svo dhe strukturas .tsndan€ t€
percaktuara n€ SKK 2 te pomlrerurr. R6dhr o dhonie8 !o 6pi€gimsvo duhol to j6lo :

E) lnlormscbn i p&oiithram dhe polrlkrl kontab6l

b)Sh6nimel qe lhpiaooina z6r!t e ndryshAm 16 pasqyrsve fnsnciere

c) Shdnim€ la li6la lhpiogeu8o

A I lnformaclon I oeroiithsh6m

Kuadri ligjor: Ugjit 9228 dt 29.04.2004 "Per kontabilitstin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri konabel I aplikuar:Standartet Kombetare ts Kontabilitetjt ns Shqiperi.(SKK 2)
Ba2a e p€rgatiqes se PF:Te droitat dhe detyrimet e konstatuara.(SKK 1)

Parimel dhB karakleristikave cil€sore te perdorura per hartimin € P.F:(SKK 1)

a)NJESIA EKONOMIKE HAPORTUESE ka mbajtur ne llogarine e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomik€ ts v€ta.
b)VUIMESIA e veprimtarise ekonomike te niesise son6 raportuese oshte e siguruar duke
mos patur ne plan ose n6voi€ nderprerjen s aktivit€lit le saj.
c)KOMPENSIM midis nje aktivi dhe ni6 pasivi nuk ka,nd€rsa midis te ardhurave dhe shpsnzimeve ka
votem ne rastet q€ lejohen nga SKK,
d)KUPTUSHMERIA e Pasquyrave Financiaro eshte realizuar ne massn e plota per l€ qen€ te qana
dhe ts kuptushme p€r psrdoru€s ts iashtem qe kans njohuri te p€rgiithshme e to mjattueshme
ne fushen s kontabilitotit.
o)MATERIALITETI eshte vlerssuar nga ana ione dhe ne baze ts ti Pasqyat Financiare jane hartuar
vetom p€r zerat materiale.

0BESUSHMEHIA per hartimin e Pasqyrave Financiaro 6shle e siguruar pasi nuk ka gabims
materiale duke zbatuar parim€t e meposhtm€:
Parimin e paraqiqes me besnike .

Parimin e perparesise se permbaitios ekonomike mbi formen ligjoro
Parimin e paanshmeriso pa asnje influencim te q€llimshem
Parimin e maturise pa optimizem te tepruar,pa nsn e mbi vleresim le qallimshem.
Parimin e plot€sise duke paraqitur nje pamje te vertete e ts drejte ts PF.
Parimin e qendrueshmerise p6r te mos ndryshuar polilikat e mgtodal kontabel
Parimin e krahasuoshmoriss duke siguruar krahasimin midis dy poriudhava.

1

2
3
4

A ll Polltlkat kontabel
P6r percaktimin e koslos s6 inventarsve ashte zgiadhur mGtoda "FIFO" (hyria s psre,dalia e pars
SKK 4)
Vler€simifill$tar I nie elsmenti t6 AAM qe ploteson krlleret per njohie si aktiv ne bilanc sshto
vlerasuar me kosto.(SKK 5;11)
Per prodhimin ose krijimin s AAM kur kio financohet nga njs hua,kostot s huamarrjos (dh€ inter€sal)
6shte metoda e kapitalizimit me koston € aklivil por p€riudhsn e investimit.(SKK 5)
Per vlerssimin e mepasshsm I AAM esht€ zgiedhur modeli I kostos duks I paraqitur ne bilanc
ma kosto minus amortizimin s akumuluar.(SKK 5)
Per llogariq€n e amortjzjmit t€ AAM (SKK 5) nj€sia Jon6 okonomike ka psrcaktuar si metod€ la
amortizimit t6 ndertesavs mstod€n lineara dhe per AAM t€ tjsra metoden e amortizimit mbi baz€n
a vlsr€s se mbetur ndersa normat e amortizimit iane p€rdorur te nielloita me ato te sistemit
fiskal ne tuqi dhe konkretisht
Per ndertesat ms 5% t6 vlerss se mbetur
Kompjutera e sistame inlormacioni me 25% te vleres se mbstur
Ts gjitha AAM te ti€ra me 20% te vl€res ss mbetur
Per llogaritjen € amortizimit ts AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuase ka pgrcakluar si metode
te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15% n€ vit ()
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SH ENIMET SPJE GUESE

E ShAnimet oe shDleqolne zerat e ndrvshem te oasovrave ,lnanclare

'I Aktlvot monalsrc
Gjendja e mejeteve monataro ne shoqari pBrbehen ngar Banka 1.147.566 leksr Arka 1.204.184 loke

2 Ta dralla ts artslua3hmar Llogaria Kliente eshte n6 shum€n 6.399.248 leker Llogaria mbi t.v.sh, Ng shumsn 5.222.099 teke
3 lnvonlarott Gjendia e inventarit me daten 31.12.20'19 Bshte ne shumen 7.158.784|eka

4 Aktlrrlt 8tslglata matcrlelor Makineri dho pais,e jane ne vleren 60.93.871 leke ( bashkangjitur inventari fizik )

5 Dstyrlmotara6hkurtra

' P6rb6het nga llogaria Furitore ne shumen 63.778.356 leke, nga llogaria € sigurimeve
shoqerore ne shumen 90.722 leke,pagat e punojewe ne shuman 981.364|aks, nga llogaria
shtoti tatim mbi fitimi ne shumen 537.734 lak€ , nga shteti tatim mbi te ardhurat ne shum€n
16.900 leke si dhe nga llogaria ortake ne shumen 5.48'1.016 l6ks

6 Kapltall, rszorval dho tltlmol o reallzuara.r Kapita,i i nenshkruar dhe i paguar ne shumon 650.440 l€ke

' Humbia e rezultuar e vitit ushtrimor 2018 eshte ne shum€n '1.756.745 lek€.* Fitimi I realizuar deri n€ tetor 2019 ne shumen 7.251.385 l8ke dhe ne fund te vit*)68.048 leke
7 Te ardhurat* Realizimi i te ardhurave gjate vitit 2019 eshle ne shumen 4,131 .837 leke.

8 Shponzlmstr Shponzimet perbehen nga pagat ne shumen 71 1.895 leke,Sigurimgt shoqerore ne shumgn
114.316 leke , Amortizimi ne shumen 2.003.120 leke ,te tisra ne shumen 60.282 leke
( per k€to shpenzjms eshte pasqyra bashkangiitur bilancit).

Ngiarje te ndodhura pas dates se bilancil p€r t€ cilat behen rrsgullime apo ngiarjo te
ndodhura pas dat6s sg bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.
Gabime materia,e t€ ndodhure ne p€riudhat kontabel to m€parshme t€ konstatuara gjate
periudhes raportusse dhe qe korigjime nuk ka.

q

( Hengzhl Z

ln; rlau\!
H U ANG

lle+ HI
ALBANIA

LEt617mrc

FI

oo
!H.Pr

rl

I Bilanci k re basl*angjitur edhe paslrat e flukir tc pareve, pasqyren e levizjes se kapitalir, pasqyren
e Gjcndjcs se alitiveve te qendueshme se bashkr m€ menlren e llogaritjes se arnortzimit,
pasqyren e inventarit Iizik le ginejes se mallrave.
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